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اقتصاد 14
معاون رئیس جمهوری گفت: افزایش ضریب حقوق کارکنان دولت در سال 97 از همین ماه )اردیبهشت( در کشور اجرایی می شود. محمدباقر نوبخت روز جمعه در 
اهواز در پاسخ به پرسش ایرنا اظهار کرد: میزان افزایش ضریب حقوق کارکنان دولت برای امسال از سوی دولت 10 درصد و از سوی مجلس به صورت پلکانی پیشنهاد 

شد. وی ادامه داد: دولت بر همین اساس در آیین نامه اجرایی موجود، طرح پلکانی را از 6 تا 12 درصد در نظر گرفت که قرار است از اردیبهشت ماه اجرایی شود.

نوبخت: افزایش پلکانی حقوق کارمندان از 
اردیبهشت اجرا می شود 

شنبه 22 اردیبهشت1397 .25 شعبان  1439.شماره 19816

 شاخص

نامتوازن بودن درآمد شهر و روستا در 
بلندمدت 

روند بلندمدت آمارهای هزینه ای )به عبارت ساده 
تر درآمدی( خانوارهای شهری و روستایی نشان می 
دهد که نسبت هزینه )درآمــد( خانوارهای شهری 
به روستایی، به طور متوسط بیش از 1.5 برابر بوده 
است. این موضوع به همراه کم توجهی به نهاد روستا 
به عنوان یکی از اصلی ترین نهادهای تولید کشورها، 
یکی از ظرفیت های خالی شدن روز افزون روستاها و 
متراکم شدن شهرهاست. شهرنشینی از حدود 50 
درصد در سال 61 به بیش از 74 درصد در سال 95 

افزایش یافته است. 

با گذشت سه روز از تصمیم ترامپ برای خروج از برجام، 
همچنان واکنش ها، تحلیل ها و ارزیابی ها از تاثیر این 
تصمیم، به ویژه در حوزه اقتصادی، ادامه دارد که مهم 
ترین آن اقدام چین برای راه اندازی خط آهن میان ایران 
و چین است. این خط آهن که روز پنج شنبه راه اندازی 
شده یکی از بخش های پروژه عظیم 900 میلیارد دلاری 
"جاده ابریشم جدید" است. واشنگتن پست راه اندازی 
این پروژه درست بعد از تصمیم ترامپ را حاوی پیامی 
روشن به آمریکا دانسته است. همزمان چینی ها درباره 
پارس جنوبی هم اعلام کرده اند که آماده جانشینی توتال 

در فاز 11 هستند. 

فلج کردن ایران به خاطر بنزین به تاریخ پیوسته 	 
است

زنگنه، وزیر نفت دربــاره تاثیر خروج آمریکا از برجام و 
این که چقدر روی صنعت نفت، درآمد و صادرات ما اثر می 
گذارد، گفت: معتقدم با خروج آمریکا از برجام اتفاق قابل 
ذکری برای صادرات نفت و میعانات گازی ما رخ نخواهد 
داد و درآمدهای ارزی کشور طبق آن چه در بودجه است، 
تامین خواهد شد. به گزارش ایسنا، زنگنه در برنامه گفت 
وگوی ویژه خبری، با اشــاره به افتتاح فاز 1 پالایشگاه 
پارس جنوبی در اردیبهشت 96 و آماده افتتاح بودن فاز 
دوم توضیح داد که تولید بنزین کشور از 62 به حدود 
87 میلیون لیتر در روز رسیده است. وی تاکید کرد که 
قدیم ها خیلی برای ما شاخ و شانه می کشیدند که جلوی 
واردات بنزین را می گیریم و ایران را فلج می کنیم این 
حرف ها به تاریخ پیوسته است و وضعمان در تولید بنزین 
با وجود رشد مصرف سالانه 8 تا 9 درصدی خیلی خوب 
است و از این طریق نمی توانند ما را تحت فشار قرار دهند.

وی همچنین توضیحات مبسوطی درباره ارتقای توان 

تولید داخل در 20 سال اخیر در زمینه تولید لوله های 
انتقال نفت و گاز، لوله گذاری دریایی و ساخت سکوهای 
نفتی ارائه داد.زنگنه درباره نحوه مقابله با تحریم فروش 
نفت  توضیحات چندانی مطرح نکرد اما تصریح کرد که 
اتفاق قابل ذکری نخواهد افتاد. با این حال، دسکالزی، 
مدیر شرکت نفتی انی ایتالیا، با اشاره به خرید ماهانه دو 
میلیون بشکه نفت از ایران گفت: برقراری هرگونه تحریم 
جدید علیه ایران شش ماه طول خواهد کشید. وی افزود: 
نفت مورد نیاز انی ممکن است از این پس به جای ایران از 
کشوری دیگر تأمین شود. گفتنی است قیمت نفت نیز 
در پی شدت نگرانی ها از کاهش عرضه افزایش یافت و به 

حدود 78 دلار رسید.

آمادگی چینی ها برای جانشینی توتال در پارس 	 
جنوبی

اگرچه توتال هنوز در ایران است و کار در فاز 11 را ادامه 
می دهد اما مقامات چینی از آمادگی برای جانشینی 
توتال در این میدان در صورت همراهی اروپا و توتال با 
ترامپ خبر دادنــد. به گــزارش فارس به نقل از رویترز، 
شرکت نفت CNPC چین اعــلام کــرد: در صورتی که 
شرکت نفتی فرانسوی توتال پروژه های خود در میدان 
گازی پارس جنوبی را به دلیل خروج آمریکا از برجام نیمه 
کاره رها کند آمادگی داریم تا جایگزین این شرکت در 
پارس جنوبی شویم. علاوه بر حوزه نفت، واشنگتن پست 
مدعی شد که اتصال خطوط ریلی جدید بین ایران و چین 
این پیام را از سوی پکن به واشنگتن مخابره می کند که 
به هر شکل ما به تجارت با ایران ادامه می دهیم. گفتنی 
است مقامات چینی روز گذشته به طور رسمی ایجاد یک 
خط ریلی جدید بین چین و ایران را در خبرگزاری رسمی 

و دولتی شینهوای این کشور اعلام کردند.

خرید هواپیماهای مورد نیاز قبل از اعمال تحریم ها	 
یکی دیگر از موضوعات مهم مورد بحث، سرنوشت خرید 
هواپیما از ایرباس است. در حالی که تاکنون چند ایرباس 
وارد کشور شده است، اصغر فخریه کاشان مشاور ارشد 
وزیر راه گفت: ایران در حال مذاکره با ایرباس است تا 
بتواند از زمان کم باقی مانده تا اعمال تحریم های آمریکا 
استفاده کند و هرچه می تواند هواپیما بخرد. فخریه 
کاشان به رویترز گفت: ما در حال گفت وگو با ایرباس 
هستیم و آن ها در حال ارزیابی تمام راه ها برای استفاده از 

مدت زمان باقی مانده تا اعمال تحریم ها هستند.
فخریه کاشان در گفت وگو با فارس نیز، با بیان این که 
شرکت ایرباس تا هفته آینده موضع خود را درباره قرارداد 
ایرباس ها  اعلام می کند، گفت: موضوع خروج از برجام 
در قراردادها پیش بینی نشده بود و قرار نبود که چنین 
پیش بینی داشته باشیم. فخریه کاشان بیان کرد: اما این 
موضوع پیش بینی شده بود که  اگر شرکت های سازنده 
هواپیما نتوانند به ما هواپیما بدهند، طوری عمل کنیم 
که ما خسارتی نبینیم و وجهی پیش آن ها نداشته باشیم؛ 
همه این پیش بینی ها انجام شده و در قرارداد گنجانده 
شده است تا بدین ترتیب ما ضرر و زیانی نبینیم. به گفته 
وی، ما هیچ پولی نزد شرکت های سازنده هواپیما نظیر 

ایرباس و بوئینگ نداریم.

2 پیام پکن به واشنگتن پس از خروج از برجام

راه اندازی نخستین راه آهن چین به ایران و آمادگی جانشینی توتال

...بازار خبر
خروج ترامپ از برجام قیمت گاز در انگلیس 

را به شدت افزایش داد

ــارس- پس از خــروج ترامپ از برجام  ف
قیمت گاز در انگلیس به شدت افزایش 
یافت و قــراردادهــای آینده هم با قیمت 
بالاتری بسته شد. قیمت زغال سنگ و 
نفت هم بسیار بالا رفت.  همزمان قیمت بنزین نیز متاثر از 
رشد دو دلاری قیمت نفت افزایش یافت.نفت برنت دیروز 

تا 77 دلار هم رشد کرد.

 اتصال ۳ استان به شبکه ریلی کشور طی
 ۶ ماه نخست امسال

ایسنا- مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: پنج 
استان کشور شامل کرمانشاه، همدان، 
گیلان و آذربایجان های غربی و شرقی به 
شبکه ریلی کشور متصل می شوند که اتصال دو استان از 
این تعداد برقرار شده و سه استان دیگر نیز در شش ماه 

نخست امسال متصل می شوند.

...خبر
رئیس کل گمرک تشریح کرد: 

جزئیات ثبت سفارش مسئله دار ۶400 
خودرو 

 رئیس کل گمرک جزئیات ثبت سفارش مسئله دار 6400 
خودرو را که منجر به واردات غیر قانونی 1900 خودرو از 

گمرک شد، تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، فرود عسگری درباره موضوع 
قاچاق 6400 خودرو و بحث جعل اسناد ثبت سفارش آن 
ها با توجه به این که فرایند ترخیص تعدادی از این خودروها 
از سوی گمرک انجام شد،  اظهارکرد: طبق ماده 8 قانون 
ــادرات همه کسانی که کــالا به کشور وارد  مقررات و ص
می کنند باید ثبت سفارش داشته باشند و موضوع 6400 
خودروی مطرح شده نیز از این فرایند مستثنا نیست. وی 
توضیحی در خصوص کل فرایند واردات خودرو داد و بیان 
کرد:  واردکننده، خودرو را به گمرک اظهار کرده و ما در 
سامانه فراخوان ثبت سفارش را انجام می دهیم و عوارض 
محاسبه شده و کنترل مجدد از نظر تایید مجوزها صورت 
می گیرد. مجدد مجوز ثبت سفارش به صورت فایل اکسل 
به سازمان توسعه تجارت ارسال می شود و آن ها نیز پس 
از بررسی و تایید آن را به صورت کامنت در سامانه اعلام 
می کنند و سیستم اجازه ترخیص را براساس ثبت سفارش 
می دهد و این اتفاق برای کل خودروها افتاده است و از نظر 

ما هیچ مشکلی ندارد.
وی ادامه داد: برای این 6400 خودرو در سامانه گمرک، 
ثبت سفارش وجود دارد و ما نمی توانیم آن را تشخیص 
دهیم که جعل هست یا نیست؟ اساساً متولی تایید یا تایید 
نشدن اصالت ثبت سفارش گمرک نیست. وی افزود: از 
نظر ما این خودروها سند الکترونیکی دارد که دستگاه 
صادرکننده )سازمان توسعه تجارت( باید پاسخ دهد. لذا 
از لحاظ گمرک اسناد برای ترخیص مشکلی نداشته است، 
فرایندهای گمرکی طبق ضوابط بوده و استعلام ها انجام 
و تایید شده و اقدام به ترخیص خودروها کردیم. عسگری 
تاکید کرد: با وجود این، کل 6400 خودرو به داخل وارد 
نشده است. وی توضیح داد: واردات این خودروها به داخل 
پس از آن متوقف شد که سازمان توسعه تجارت در نامه ای 
به ما اعلام کرد که ثبت سفارش 6481 دستگاه خودرو 
ابهام دارد و صراحتا گفت که صدور مجوز ثبت سفارش این 
تعداد خودرو در این سازمان غیر قانونی یا شائبه دار بوده و 
از این تاریخ تا اطلاع بعدی با ثبت سفارش های اعلامی، 

خودرویی ترخیص نشود.
به گفته وی، از تعداد کل این خودروهایی که از این طریق 
ثبت سفارش شده، حدود 1900 دستگاه خودرو وارد شده 
اند و بیش از چهار هزار خودرو وجود دارد که یا به گمرکات 
اظهار نشده یا اقدامی برای ترخیص نکردند و در گمرک 

متوقف هستند. 

...مسکن مهر
خدمات زیربنایی ۳00 هزار مسکن مهر تکمیل نیست 

معاون وزیر راه گفت: امسال مبلغ یک هزار و 400 میلیارد تومان باید پرداخت 
شود تا 300 هزار واحد مسکونی که خدمات زیربنایی آن تامین نشده است، 
تحویل داده شود. مهرآبادی در گفت وگو با فارس اظهار کرد: از مجموع دو 
میلیون و 200 هزار واحد مسکن مهر که از سال 86 آغاز شده قسمت بسیار 
جزئی از واحدهای مسکن مهر باقی مانده که امسال قطعا به اتمام خواهد 
رسید. وی افزود: مطلب اصلی که در دست پیگیری قرار گرفته بحث تحویل و 
اسکان این واحدها برای مردم است که متاسفانه در گذشته بعضی از واحدهای 
مسکونی بدون تکمیل خدمات زیربنایی، تحویل مردم داده شده است.

...بخش خصوصی
خروج بنیاد مستضعفان از پروژه های زیر 100 میلیارد  تومان

بنیاد مستضعفان به منظور حمایت از بخش خصوصی و توجه بیشتر به پروژه های 
ملی حضور شرکت های تحت پوشش خود در پروژه های پیمانکاری کمتر از 
100 میلیارد تومان را ممنوع اعلام کرد.به گزارش ایسنا، مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی بنیاد مستضعفان اعلام کرد که بنیاد مستضعفان به منظور تقویت 
توان رقابت بخش خصوصی طی ابلاغیه ای ورود هلدینگ ها و شرکت های 
این بنیاد در پروژه های پیمانکاری با کمتر از مبلغ 100 میلیارد تومان برای 
شرکت های گروه یک خود و 70 میلیارد تومان برای سایر شرکت های تحت 

پوشش را در اخذ پروژه های پیمانکاری از سال 97 ممنوع اعلام کرد.

...طلا
عبور طلا از مرز 200 هزار تومان 

خراسان- در ادامه تحولات بازارها در روزهای اخیر و به خصوص پس از 
خروج آمریکا از برجام، قیمت طلای 18 عیار، از مرز 200 هزار تومان 
عبور کرد. به گزارش شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز تهران، قیمت 
هر گرم طلای 18 عیار به 202 هزار و 215 تومان رسید که نسبت به 
نرخ دو روز قبل، بیش از دو هزار و 700 تومان افزایش را نشان می دهد. 
در این حال قیمت هر قطعه سکه نیز به بیش از دو میلیون و 100 هزار 
تومان افزایش یافت. همچنین هر یورو در بازار آزاد با 46 تومان افزایش، 

به رقم هفت هزار و 976 تومان رسید. 

معاون وزیر راه و شهرسازی توپ سامانه 
املاک را به زمین سایر دستگاه ها 

انداخت 

34 بانک اطلاعاتی مسکن  
اطلاعات نمی دهند 

پس از آن که مسئولان سازمان مالیاتی اعلام کردند 
که مسئولان وزارت راه در خصوص راه اندازی سامانه 
ملی املاک به هفت بار مکاتبات این سازمان پاسخی 
نداده اند، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه، توپ 
را به زمین سایر بانک های اطلاعاتی انداخت و گفت: 
34 بانک اطلاعاتی در کشور به دلیل مشکلات قانونی، 
ــراردادن آمار نیستند.با وجود  حاضر به در اختیار ق
گذشت بیش از دو سال از تصویب قانون مالیات های 
مستقیم، تاکنون سامانه ملی املاک در راستای این 

قانون راه اندازی نشده است. 
در ایــن زمــیــنــه، چند روز قــبــل، مــعــاون پــژوهــش و 
برنامه ریزی سازمان امور مالیاتی کشور در گفت و گو 
با فارس، از مکاتبه هفت باره این سازمان با وزارت راه 
برای سامانه املاک خبر داد که پاسخ داده نشده است. 
همچنین این تاخیر منجر به شکایت احمد توکلی رئیس 
سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت،  شد. 
وی در نامه ای به دادستانی تهران به طور رسمی از 
وزیر راه و شهرسازی به دلیل راه اندازی نکردن سامانه 
ملی املاک و اسکان شکایت کرد. در این باره، حامد 
مظاهریان، معاون وزیــر راه گفت: بــزرگ ترین مانع 
بر سر اجــرای این قانون، شناسایی خانه های خالی 
است. اکنون 34 بانک اطلاعاتی در کشور وجود دارد 
که این آمار را در اختیار دارند اما به دلیل مشکلات 
قانونی حاضر به در اختیار قراردادن آمار نیستند. وی 
افزود: شناسایی خانه های خالی نیازمند یکسان سازی 
و  مشترک  سامانه ای  ایجاد  و  اطلاعاتی  بانک های 
همچنین همکاری بین قوه ای است، چراکه دستیابی 

به اطلاعات سازمان ثبت کشور نیز ضروری است.


